



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการซ่อมแซมตลาดลำเหมืองบริเวณ (ลำเหมืองทุ่งบ้าน) พร้อมถมดินถนนที่ชำรุดบริเวณ (ร่องต้นแพน) หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภोज้างห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๒๐,๐๐๐ บาท (สองหมื่นบาทถ้วน)

ราคาากลาง ๒๐,๒๗๑.๓๗ บาท (สองหมื่นสองร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตารางแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..... ซ่อมแซมตลาดค้าเหมืองบริเวณ (ลำเหมืองทุ่งบ้าน) พร้อมถมดินถนนที่ชำรุดบริเวณ (ร่องต้นแพน) หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
..... ปริมาณงานโดย  
..... จุดที่ ๑ (ลำเหมืองทุ่งบ้าน) รื้อตลาดค้าเหมืองที่ชำรุด พร้อมก่อสร้างรางใหม่ ขนาดปากรางกว้าง ๑.๕๐ เมตร ก้นรางกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๗ เมตร พร้อมถมดินขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๒๐ เมตร หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า ๙.๐๐ ลูกบาศก์เมตร.....  
..... จุดที่ ๒ (ร่องต้นแพน) ปริมาณดินไม่น้อยกว่า ๑๒.๕๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมรื้อท่อ คสล.เดิม ๕.๐๐ ท่อน แล้ววางใหม่ พร้อมท่อใหม่ คสล.ศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑.๐๐ ท่อน ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด ณ บ้านสาแพะ หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๐,๒๗๑.๓๗ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                       |         |                       |                   |
|-----------------------|---------|-----------------------|-------------------|
| ๑. นายธนภฤต เพชรรัตน์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง    | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ    | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | เป็นกรรมการ       |
| ๓. นายกมล ตะนุ        | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา    | เป็นกรรมการ       |

ราคาากลาง

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานชลประทาน

แบบ ปจ.5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมตลิ่งลำเหมืองบริเวณ(ลำเหมืองทุ่งบ้าน)พร้อมถมดินถนนที่ชำรุดบริเวณ(ร่องต้นแพน)

สถานที่ก่อสร้าง : (ลำเหมืองทุ่งบ้าน) หมู่ที่ 3 บ้านสามพระ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

(ร่องต้นแพน) หมู่ที่ 7 บ้านสามพระเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : จุดที่ 1 (ลำเหมืองทุ่งบ้าน) รื้อตลิ่งลำเหมืองที่ชำรุด พร้อมก่อสร้างใหม่ ขนาดปากกว้าง 1.50 ม. ก้นกว้าง 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.70 ม.หนาเฉลี่ย 0.07 ม. พร้อมถมดินขนาด กว้าง 2.50 ม. ยาว 3.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.20 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 9.00 ลบ.ม.

จุดที่ 2 (ร่องต้นแพน) ปริมาณดินไม่น้อยกว่า 12.50 ลบ.ม. พร้อมรื้อท่อ คล.เดิม 5.00 ท่อนแล้ววางใหม่ พร้อมท่อใหม่ คล. 1.00 ม. จำนวน 1.00 ท่อน  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่...21...เดือน...กุมภาพันธ์..พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3074		
2	ประเภทงานทาง		1.3624		
3	ประเภทงานชลประทาน		1.3375	20,271.37	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	15,156.17	1.2782		
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
				รวมค่าภาษีธุรกิจมูลค่าเพิ่ม (สุรรณ) 20,271.37	
				ผู้อำนวยการโครงการ 20,271.37	

รวมค่าภาษีธุรกิจมูลค่าเพิ่ม (สุรรณ) 20,271.37

ผู้ชำนาญการ  
นายชัชวาลย์ ใจดี  
(นายณัฐชาติ โพธิ์)

ผู้ช่วยนายช่าง  
นายชัชวาลย์ ใจดี  
ผู้ช่วยนายช่าง  
นายชัชวาลย์ ใจดี  
นายชัชวาลย์ ใจดี  
นายชัชวาลย์ ใจดี

(นายชัชวาลย์ ใจดี)  
นายชัชวาลย์ ใจดี

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมตลาดค้าเหืองบริเวณ(ลำเหมืองทุ่งบ้าน)พร้อมถมดินถนนที่ชำรุดบริเวณ(ร่องต้นแพน)  
 สถานที่ก่อสร้าง : (ลำเหมืองทุ่งบ้าน) หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปร. 4 แผ่นที่ 1/1

(ร่องต้นแพน) หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน จุดที่ 1 ซ่อมแซมตลาดค้าเหืองบริเวณ(ลำเหมืองทุ่งบ้าน) รื้อตลาดเก่าเหมืองที่ชำรุด พร้อมก่อสร้างรางใหม่ ขนาดปากรางกว้าง 1.50 ม. กั้นรางกว้าง 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.70 ม.  
 หนาเฉลี่ย 0.07 ม. พร้อมถมดินขนาด กว้าง 2.50 ม. ยาว 3.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.20 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 9.00 ลบ.ม.

จุดที่ 2 ถมดินถนนที่ชำรุดบริเวณ(ร่องต้นแพน) ปริมาณดินไม่น้อยกว่า 12.50 ลบ.ม. พร้อมรื้อท่อ คลส.เดิม 5.00 ท่อนแล้ววางใหม่ พร้อมท่อใหม่ คลส. คก. 1.00 ม. จำนวน 1.00 ท่อน  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่...21...เดือน...กุมภาพันธ์...พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)		
1	1.ประเภทงานชลประทาน								
	ซ่อมแซมตลาดเก่าเหมือง								
	รื้อตลาดเก่าเหมืองเดิมที่ชำรุด	12.60	ตร.ม.		-	50.00	630.00	630.00	
	ดินถม (วัดรวมขนส่ง)	9.00	ลบ.ม.	81.62	734.58			734.58	
	คอนกรีตโครงสร้าง	1.00	ลบ.ม.	1,850.47	1,850.47	306.00	306.00	2,156.47	
	ค่าเครื่องจักร (รถขุดดินขนาดเล็ก)	4.00	ชม.			800.00	3,200.00	3,200.00	
	กระสอบบรรจุทราย	75.00	ใบ	6.50	487.50			487.50	
	ทรายหยาบ (ค่าแรงผสมซีเมนต์)	1.50	ลบ.ม.	280.37	420.56	99.00	148.50	569.06	
	ปูนซีเมนต์	2.00	ถุง	118.69	237.38			237.38	
	ไม้คาลิปปัด ขนาด คก. 4 นิ้ว ยาว 3 ม.	3.00	ท่อน	80.00	240.00			240.00	
	ไม้คาลิปปัด ขนาด คก. 3 นิ้ว ยาว 3 ม.	3.00	ท่อน	40.00	120.00			120.00	
2	งานถมดินที่ชำรุด								
	ท่อ คลส. คก. 1.00 ม.	1.00	ท่อน	2,200.93	2,200.93			2,200.93	
	ค่าเครื่องจักร (รถขุดดินขนาดเล็ก)	4.00	ชม.			800.00	3,200.00	3,200.00	
	ดินถม (วัดรวมขนส่ง)	12.50	ลบ.ม.	81.62	1,020.25			1,020.25	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							15,156.17	

นายสม ตรี  
 (นายสม ตรี)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

นายณัฐคุณ โพธิ์  
 (นายณัฐคุณ โพธิ์)  
 ช่างสำรวจ

นางชัชชดา เพชรรัตน์  
 (นางชัชชดา เพชรรัตน์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาล  
 (นายณายนันท์ สุรินทร์)  
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

นางฉวีวรรณ สุพรรณ  
 (นางฉวีวรรณ สุพรรณ)  
 ผู้อำนวยการกองช่างโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมเขตการค้าเมืองบริเวณ(ลำเหมืองทุ่งบ้าน)พร้อมถมดินถนนที่ชำรุดบริเวณ(ร่องต้นแพน)

ป.ร. 4 แผ่นที่ 2/2

สถานที่ก่อสร้าง : (ลำเหมืองทุ่งบ้าน) หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

(ร่องต้นแพน) หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : จุดที่ 1 (ลำเหมืองทุ่งบ้าน) รื้ออาคารพาณิชย์ที่ชำรุด พร้อมก่อสร้างรางใหม่ ขนาดปากกว้าง 1.50 ม. กั้นรางกว้าง 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.70 ม. หนาเฉลี่ย 0.07 ม. พร้อมถมดินขนาด กว้าง 2.50 ม. ยาว 3.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.20 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 9.00 ลบ.ม.

จุดที่ 2 (ร่องต้นแพน) ปริมาณดินไม่น้อยกว่า 12.50 ลบ.ม. พร้อมรื้อท่อ คล.เดิม 5.00 ท่อนแล้ววางใหม่ พร้อมท่อใหม่ คล.คก. 1.00 ม. จำนวน 1.00 ท่อน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่...21...เดือน...กุมภาพันธ์..พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	2.ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							
	3.งานชลประทาน : ราคา	งาน	1.00	1.00	15,156.17	1.3375	1.3375	20,271.37
	4.งานสะพาน ท่อเหลี่ยม : ราคา							
	รวมค่างานก่อสร้าง							
	ราคากลางคือ				15,156.17			20,271.37
								20,271.37

ตัวอักษร ( สองหมื่นสองร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทสามสิบเจ็ดสตางค์ )

นายสมคิด ตระนุ

(นายสมคิด ตระนุ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

นายชัชโยธายาญติงงาน

(นายชัชโยธิตี โปธิ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

นางอริสาพรณ สุวรรณนิง

(นางอริสาพรณ สุวรรณนิง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายเกษมมนตรีตำบลบ้านสา

(นายเกษมมนตรี สุรินทร์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาล